GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO   /2025

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário,

que seja realizado veemente apelo ao Exmo. Prefeito de Caruaru Sr. Rodrigo Pinheiro e

extensivo a Secretaria de Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB, Sr. Andrews Melo, para que

proceda com obras de pavimentação asfáltica da Avenida Mãe Rainha, conhecida também

como Rua da Lata, no bairro São João da Escócia.

JUSTIFICATIVA

A rua citada é via importantíssima, onde se tem grande circulação de veículos, linhas

de ônibus e pedestres, esse local tive aumento significativo de residências e pessoas, como

também pessoas de bairros vizinhos que transitam diariamente nessa localidade, o serviço

pedido têm URGÊNCIA em ser realizado, tendo em vista também que constantemente temos

problemas relacionados as ausências dessa obra nesta via, como por exemplo em períodos

de estiagem muita poeira e buracos, e no período chuvoso são alagamentos, buracos, muita

lama, além de vegetação crescida e descartes de lixos e metralhas em vários locais. Assim

sendo essas obras sendo executadas levarão mais dignidade para os moradores e uma

melhor fluidez de veículos.

Dê-se ciência a todos.

Sala das Sessões Caruaru, 06 de maio de 2025.

Vereador CABO CARDOSO
Autor

		2025-05-06T13:12:13-0300
	Vereador Cabo Cardoso